

Bruklinā, 1973.g. 30. maijā

Mr. J. Ritenis
6 Ridgehaven Dr.
Bellevue Heights, S.A.
Australia

Augsti godājamais Riteņa kungs!

pagājušā gada novembrī

Iebie iespaidi, gūti (divreiz) ar Jums tiekoties, mani pārliecinājusi, ka varu pie Jums griezties sekojošā lietā. Proti, rakstu Dr. Valza Muznieka uzdevumā un lūdzu Jūsu atbalstu latviešu Fondam (Latvian Foundation, Inc.).

Latviešu Fonda mērķis - veicināt mūsu kultūras dzīvi - ir sīkāk aprakstīts pievienotajā vēstulē. Tapat tur, Fonda apkārtrakstā un ieguldījumu pārskatā (sk.) atradīsiet informāciju par Fonda līdzekļu uzkrāšanas, apsaimniekošanas un izlietošanas ^{savus līdzekļus} metodēm. Par Fonda nāpīnos trijos gados paveikto variet pārliecināties izlasot jau pieminētos informācijas materiālus kā arī pievienoto dalībnieku sarakstu, rakstus ^{Latvian} "Latvian" un "Latvian" un "Latvian" Amerikā. Īsumā: Fondā iestājusies jau pāri par 30, no iecerētajiem 1000 dalībniekiem un iegūts pāri par 10% no iecerētā viena miliona dolāru kapitāla. Jo sevišķi jāuzsver, ka tiklab Fonda dalībniekos kā arī šī gada projektu komisijā (sk. apkārtraksta 2. lpp.) atrodamā dažādu sabiedrības slāņu pārstāvji, daudzu ASV un Kanādas latviešu organizāciju locekļi un vadītāji, kā arī pasas organizācijas (piem., Dīzdancis, ALJA, AL Palīdzības Fonds, DV, LMAK, Austrums, Talavija utt.) un pat daži komerciāli uzņēmumi.

Pagājusā gadā piesūirtie \$ 2500.- ir darījusi iespējamu divu inovatorisku, latviešuvalodas mācībām ļoti nepieciešamu, darbu sagatavosanu un drīzu izdosanu: Dr. Leļa un Liepiņas "latviešu valodas pamatkursu" (balstas uz studentu angļu valodas zināšanām) un Dr. Miķes-Dravīņas vadībā sagatavoto frazeoloģijas vārdnīcu (parastādie vārdi ar vairākiem lietošanas piemēriem katrs). Sogad piesūirami \$ 5000 - 6000 varēs atbalstīt vēl plasākus un svarīgākus projektus.

Pagājusā, tāpat kā nākosajos gados atbalstīti projekti protams kalpos latviešiem visā pasaulē. Tomēr vēlos uzsvērt, ka Austrālija ir neparasti bagāta ar projektiem, kuri varētu sekmīgi kandidēt uz Fonda atbalstu, piem., jūsu teātri, "Arhīvs", mūzikas krātuve, utt. Jau esotie projekti arī liecina, ka jūsu potenciāls latviešu jaunies projektos ir ievērojams.

Austrālijs /-ru

turp.

Lūdzu Jūs Latviesu Fondu atbalstīt jebkurā no šiem veidiem: 1) kļūstiet par Fonda dalībnieku; 2) ierosiniet organizācijas, kurās Jūs darbojaties, iestāties Fondā; 3) uzņemties Fonda dalībnieku vervēšanu Adelaides apkaimē jeb palīdziet saņemt cilvēkus, kuri būtu ar mieru to darīt; 4) apsveriet iespējas Fondu reklamēt s.g. Austrālijas Kultūras Dienās; 5) dodiet padomu kādā veidā, atbilstoši Jūsu apstākļiem, Fonda lietu Austrālijā varētu virzīt uz priekšu.

vēlējumi

Udelabore

Beidzot vēlos minēt personīgā pieredzē balstītu iemeslu, kurš ļauj man ticēt, ka savu mērķi - latviesu kultūrai, vismaz daļēji, radīt stabilāku materiālu bāzi nekā tas iespējams ar gadskārtējiem ziedojumiem - Fonds arī sasniegs. Proti, tā ir Fonda vadība un jo sevišķi Fonda priekšsēdis Dr. Muiznieks, viens no ALJA's dibinātājiem, Rietumziemeņu Universitātes latviesu valodas kursu iniciators un organizētājs, utt. - cilvēks ar mierīgu, tālredzīgu un pašņēmušu skatu un darbu.

Lūdzu rakstiet man, ja vēlaties papildu informāciju, bet, ja esiet izlēmis Fondu atbalstīt jebkāda veidā, tad rakstiet lūdzu tiesi Valdim Muizniekam. Informācijas materiālus, līdzīgus se pievienotajiem, lielākā eksemplāru skaitā var pieprasīt arī no sekretāra Rūtenberga (adreses- sk. apkārt- rakstu).

Paldies!

Ar sveicienu,

Melni Bluma